ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 593/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Municipais  e  à
Coordenadoria de Atendimento ao Cidadão de Cordeiros, solicitando especial atenção no
sentido de realizarem a Limpeza da rua Francisco Vechani, situada no bairro Espinheiros -
CEP: 88.317-190, bem como nas calçadas, onde os pedestres utilizam.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se da solicitação dos moradores da localidade, onde a rua citada encontra-se em total
abandono, com o mato muito alto, nas suas laterias e inclusive nas calçadas, o que vem a
gerar obstrução da população em passarem no local, e, desconforto, pois os mesmos têm
que andar no meio da rua, situação esta que poderá ocorrer até um acidente.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE FEVEREIRO DE 2017

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB